ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 353/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Urbanismo, e à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, para
que inclua no cronograma de Obras, a execução de abertura de uma nova rua iniciando no
ponto do ribeirão da murta onde corta a avenida Castelo Branco e finalizando na rua Ana
Dalsóquio dos Santos, próximo ao número 5125, ao lado da passarela das marginais da
Rodovia Mario Covas (BR 101).

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se devido ao congestionamento que a tempo se propaga na rua Doutor Reinaldo
Schmithausen, próximo ao número 3543 onde efetuando a ligação das ruas citadas acima,
irá  solucionar  e  dar  agilidade  ao  movimento  e  fluxo  de  transeuntes,  sendo  de  grande
importância para a mobilidade urbana de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JANEIRO DE 2021

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​